
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

(Determinazione n° ~~JU del

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg.Gen.le N./35J del 3^/

OGGETTO: Servizio di pulizia dei locali occupati dagli uffici comunali.

PROROGA CONTRATTO D'APPALTO REPERTORIO n. 1916 del 23.02.2010 per il periodo

dal 11.01.2012. al 29.02.2012, nelle more della definizione della nuova procedura di

appalto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che:

=> questo Ente, con determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 1396 del 18/12/2009,

indiceva le procedure di contrattazione per l'affidamento del servizio di pulizia dei locali occupati da

diversi uffici comunali, da espletare con le procedure di cui all'ari. 31, co. 3, della L.R. n. 7/2002,

secondo il criterio del massimo ribasso, con due cifre decimali sull'importo posto a base di gara, dì cui

agli artt. 73, lett. e) e 76 del R.D. 23 maggio 1924, n. 827, dell'ari. 81 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163,

come richiamati dall'ari. 29 del vigente regolamento dei contratti del Comune di Calatabiano;

=> con determinazione dell'Area Amministrativa R.G. n. 01 dello 08/01/2010, int. n. 01/10, il servizio veniva

definitivamente affidato alla Società Cooperativa Sociale Alkantara 2001, con sede in via A. De Reggio

n. 32, Calatabiano (CT), per l'importo di € 34.022,30, oltre iva al 20%. pari ad € 6.804,46, per

complessivi € 40-826,76;

=> nelle more della stipula del contratto di appalto, con apposito verbale, si provvedeva alla consegna del

servizio, stabilendo la sua decorrenza dall' 11/01/2010 per anni due;

=> acquisita la documentazione di rito, veniva stipulato il relativo contratto d'appalto repertorio rep. n. 1916

del 23/02/2010;

CONSIDERATO che:

=> il 10/01/2012 verrà a scadere il contratto d'appalto in questione;

RITENUTO che:

=> al fine di assicurare la regolarità del servizio di pulizia dei locali occupati dagli uffici comunali senza

soluzione di continuità, neile more della definizione della nuova procedura di appalto, appare necessario

procedere alia proroga, per il periodo dal 11 gennaio 2012 e fino al 29 febbraio 2012. del contratto

d'appalto repertorio n. 1916 del 23.02.2010, stipulato fra questo Ente e la Società Cooperativa Sociale

Alkantara 2001, con sede legale in via A. De Reggio n. 32, Calatabiano (CT);



=> conformemente al più recente indirizzo giurisprudenziale, è legittimo procedere alla suddetta proroga,

nelle more della definizione della nuova procedura di appalto {Consiglio di Stato - Sez. VI - 24.11.2011,

n. 6194 e Consiglio di Stato - Sez. V-11.01.2011/07.04.2011, n. 2151 Reg. Prov. Coli.);

ATTESO che:

=> deve essere impegnata la spesa necessaria per il pagamento delle spettanze alla Società Cooperativa

Sociale Alkantara 2001, per l'effettuazione del servizio di pulizia dei locali occupati dagli uffici comunali, per il

periodo dal 11 gennaio 2012 al 29 febbraio 2012;

VISTI:

=> l'art. 56 della legge 08.06.1990, n. 142, come recepito dall'alt 1, lett. i), della LR. 11.12.1991, n. 48 e,

successivamente, modificato dall'art. 13 della L.R. 23.12.2000, n. 30;

=> l'art. 124, comma 6, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

^ l'art. 11, commi 9 e 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

=> il contratto d'appalto repertorio n. 1916 del 23.02.2010;

=> la sopra riportata giurisprudenza del Consiglio di Stato;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa,

1. Di disporre la proroga del contratto d'appalto repertorio n. 1916 del 23.02.2010, stipulato fra questo

Ente e la Società Cooperativa Sociale Alkantara 2001, con sede in via A. De Reggio n. 32, Calatabiano

(CT), per l'importo di € 4.334,00 iva 21% inclusa, relativo all'espletamento del servizio di pulizia dei

locali occupati dagli uffici comunali periodo dal 11 gennaio 2012 e fino al 29 febbraio 2012.

2. Di impegnare la complessiva spesa di € 4.334,00, occorrenti per il pagamento delle spettanza alla

Società Cooperativa Sociale Alkantara 2001, con sede in via A. De Reggio n. 32, Calatabiano (CT), per

il periodo dal 11 gennaio 2012 e fino al 29 febbraio 2012, imputando la stessa al Titolo 1, Funzione 01,

Servizio 08, Intervento 03, capitolo 6 del bilancio pluriennale 2011 - 2013, esercizio finanziario 2012.

3. Di trasmettere la presente determinazione, comportante impegno di spesa, al Servizio Economico -

Finanziario, per l'apposizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

4. Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo

Comune.

IL RESPONSABILE A

[dr. Salv,


